Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO PADRE RONALDO CESAR BRESSAN FAZIO PELA PASSAGEM
DO SEU ANIVERSÁRIO NATALÍCIO,  OCORRIDO EM 25 DE NOVEMBRO, DESEJANDO-
LHE MUITAS BÊNÇÃOS E ALEGRIAS NA SUA VIDA.

Destinatário:  PADRE  RONALDO  CESAR  BRESSAN  FAZIO   -  Paróquia  Imaculada
Conceição.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

É  com grande  alegria  que  parabenizamos  o  querido  Padre  Ronaldo  que  a  pouco  tempo
chegou em nosso município e cativou a todos com sua ternura e atenção,  principalmente os
paroquianos  da  Paróquia  Imaculada  Conceição,  mas  também  os  demais  fiéis  do  nosso
município.

O dom da vida é o melhor presente que recebemos de Deus e quando o utilizamos para dar
testemunho  e levar  os  ensinamentos  da  palavra  divina  ao  próximo,  sem  dúvida,  isso
enriquece aquele que é portador, tendo nosso respeito, carinho e admiração.

Nossa  gratidão  e  aplausos  pela  passagem  do  aniversário  natalício  do  Padre  Ronaldo,
desejando-lhe chuvas de bençãos e alegrias na caminhada, sendo sempre voz ativa do Bom
Pastor no meio de nós.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de novembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 487/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

87
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
74

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
11

/2
02

3
17

:5
3:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

8B
7-

2A
D

A-
F0

0E
-7

23
7.

Pag. 1/2

APROVADO
36ª Sessão Ordinária - 28/11/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

87
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
74

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

7/
11

/2
02

3
17

:5
3:

15
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

8B
7-

2A
D

A-
F0

0E
-7

23
7.

Pag. 2/2